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Regeringen uppdrar årligen åt statens jordbruksnämnd att genomföra för· 
handlingar om normpri�er på fisk mellan konsumentdelegationen och fis­

ket� förhandlingsdelegation. l konsumentdelegationen är regeringskanslin 
repre�enterat. Regeringen har där stora möjligheter att påverka utfallet av 
förhandlingarna. 

Om en överenskommebe nas framlägger nämnden detta förslag för re­
geringen. Om inte så blir fallet lägger jordbruksnämnden ett eget förslag. 

Vid årets överläggningar uppnåddes en överenskommelse som accepte­
rades av bägge parter. Även av regeringens representant i konsument­
delegationen. 

Statens jordbruksnämnd har framlagt denna om förslag till prisreglering 
för budgetåret 1987/88. Propositionen innehåller däremot förslag som på 
flera punkter avviker fran överenskommelsen. 

Fiskpriserna 

Propositionen gör avsteg från uppgörelsen genom att avräkna kostnaderna 
för trygghetsförsäkringen från fiskpriserna. trots att överenskommelse 
träffats att så ej �kall ske. 

Öststatsexporten 

Av de tio miljoner kronor som avsatts som stöd för sillexport till stats­
handelsländer får enligt uppgörelsen upp till tre miljoner kronor användas 
för export av sill från Västerhavet. 

Anledningen därtill iir att det finns överskott av sill även i Skagerrackl 
Kattegatt (1986. 16 000 ton). Det är nödvändigt med visst stöd för att kun­
na starta en sådan export med västkustfisk redan i höst. Erfarenhet kan då 
vinnas. vilken till våren. då avsättningen av fisk ar som trögast. kan prakti­
seras i Östersjön. 

Förslaget att stödet endast skall omfatta ÖstersjösiiVströmming riskerar 
att äventyra hela försöket. 

Foderfisk 

l överenskommelsen mellan konsumentdelegationen och fiskets förhand­

lingsdelegation har fem miljoner kronor avsatts för stöd till foderfiske. En- 6 



ligt uppgörelsen kan stöd utgå både till riktat foderfiske och för bifångster. Mot. 1986/87 
Avsikten med överenskommelsen var att uppnå en viss förbättring av Jol46 

lönsamheten för dem som levererar foderfisk, oavsett vilken typ av fisk det 
är och oavsett om den går till djurföda eller används för framställning av 
fiskmjöl och olja i Sverige. Enligt propositionen kommer nu stödet att utgå 
enbart vid riktat foderfiske i Östersjön. 

Regionalt stöd 

I jordbruksnämndens skrivelse till regeringen har i enlighet med vad som 
överenskommits föreslagits att regionalt pristillägg skall utgå med fast­
ställda örestal per kg fisk, vilka varierar mellan norra ostkusten, södra ost­
kusten och sydkusten. 

Det innebär att de särskilda pristilläggen gäller vid landning inom det 
egna området när det gäller norra och södra ostkusten. Vid landningar 
inom andra områden gäller de pristillägg som tillämpas där. Detta har 

tillkommit för att skapa en större rättvisa mellan olika kuststräckors fiska­
re som fiskar och landar sin fångst inom samma område. 

I propositionen har denna regel borttagits och endast bosättningen är 
avgörande för de särskilda pristilläggens storlek. Tilläggen föreslås utgå 
endast för landning på syd- och ostkusten. 

Överenskommelsen strider mot regeringens förhandlingsuppdrag. Det 
är därför anmärkningsvärt att regeringen går in och ändrar i avtalet, inte 

minst mot bakgrund av att den är representerad i konsumentdelegationen. 

Hemställan 

Med anledning av vad som ovan anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att på de punkter som redovisats ovan följa jord­

bruksnämndens förslag till prisreglering på fisk m. m. under budgetåret 
1987/88. 
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